ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7405/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reparo do piso cerâmico da sala dos professores do Centro de Educação Infantil - CEI Luiz
Silvério Vieira, localizado na Rua Padre Guilherme Kleine, bairro Arraial dos Cunhas.

JUSTIFICATIVA:

O  piso  cerâmico  da  sala  dos  professores  do  Centro  de  Educação  Infantil  (CEI)  Luiz  Silvério  Vieira  encontra-se  em
condições inadequadas, apresentando várias peças soltas e quebradas. Essa situação tem gerado riscos de acidentes,
como quedas e tropeços, além de comprometer a segurança e o conforto dos servidores que utilizam o espaço. Diante
disso, torna-se necessária a execução de reparos e a substituição do piso, a fim de garantir um ambiente seguro e
adequado para o desempenho das atividades escolares.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE NOVEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​